
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 417

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 86 DEL 08-07-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Trasporto sociale straordinario. Liquidazione "Croce Verde" Onlus.

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

Premesso che nei compiti istituzionali dell’Ente è ricompresa l’assistenza alle persone
disabili e alle relative famiglie attraverso misure ricomprese nel Piano di Zona dei servizi
socio-assistenziali o attraverso azioni dirette del Comune;

Vista la domanda presentata dal signor L. T., acquisita al n/s protocollo al n. 553 del 21
gennaio 2019, con la richiesta di un servizio di accompagnamento sociale straordinario della
propria figlia presso il Policlinico di Siena per il giorno 11 febbraio 2019 (giorno di ingresso
della paziente nel nosocomio toscano) e il successivo rientro a Civitella del Tronto alla fine
del ricovero;

Considerato che
la gravissima patologia dell’utente non consente un trasporto con un mezzo ordinario-
ma necessita di autoveicolo specialistico;

il mezzo di proprietà comunale è adibito al trasporto scolastico giornaliero di studenti-
con gravi disabilità e che tale servizio non può essere sospeso;

Visto che
è in essere una convenzione tra l’Unione di Comuni Val Vibrata Città Territorio (Ente-
gestore dei servizi socio-assistenziali associati come da Piano di Zona regionale) e la
Croce Verde di Martinsicuro per il trasporto sociale attraverso l’utilizzo di un
automezzo Fiat Doblò di proprietà pubblica, concesso in comodato d’uso, per favorire
l’integrazione e il collegamento tra i servizi socio-sanitari;



con nostra richiesta, protocollo 1039 del 5 febbraio 2019, si chiedeva alla suddetta-
Croce Verde di Martinsicuro di attivare la convenzione con l’Unione di Comuni Val
Vibrata per garantire il servizio di trasporto dell’utente disabile, unitamente alla sua
famiglia, presso il Policlinico Le Scotte di Siena per il giorno 11 febbraio e successivo
ritorno;

Viste le successive note di protocollo 1102 e 1109 del 7 febbraio della Croce Verde di
Martinsicuro con le quali si manifestava la disponibilità ad effettuare il trasporto richiesto ma
non con il Fiat Doblò della convenzione (in quanto la carrozzina in dotazione alla paziente
non consentiva tecnicamente l’utilizzo di tale mezzo) ma con un Fiat Ducato attrezzato di loro
proprietà;
Considerato che il costo chilometrico è di €. 0,48 (come da Convenzione con l’Unione di
Comuni Val Vibrata) con un servizio che comprende, oltre alla presenza dell’autista, quella di
un soccorritore abilitato e garantendo il trasporto dei due familiari di accompagnamento;
Ravvisata la necessità e l’obbligo di garantire tale servizio mediante la convenzione
dell’Unione di Comuni Val Vibrata con la Croce Verde di Martinsicuro, stante
l’impossibilità oggettiva di usare il mezzo di proprietà comunale;

Vista la deliberazione di G.C. con la quale si decideva di garantire il trasporto straordinario
sociale alla paziente V. T. di cui alla premessa, aderendo alla Convenzione in essere tra
Unione di Comuni Val Vibrata e Croce Verde di Martinsicuro, demandando al Responsabile
di espletare tutti gli atti conseguenziali;

Vista la nota di costo della Croce Verde Onlus di Martinsicuro n. 45 del 31/03/2019,
acquisita al prot dell’Ente n. 3800 del 29/04/2019, dell’importo di € 652,80 esente IVA;

Preso atto del Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INPS_15048797del
11/04/2019, attestante che la “Croce Verde Associazione Pubblica Assistenza” risulta in
regola con il versamento dei contributi INPS e INAIL;
Dato atto che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;
Visti il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  e la legge 7 agosto n. 241,  artt. 151 e 183;
Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini1)
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di liquidare la somma di € 652,80 a favore della Croce Verde Onlus di Villa Rosa di2)
Martinsicuro, CF: 00706060670, per trasporto sociale straordinario effettuato nei giorni 11
e 15 febbraio 2019 per conto del Comune di Civitella del Tronto;

di  imputare  la  spesa  di € 652,80 sul capitolo 1957/0, impegno n. 258/16 sub 1;3)

di accreditare la somma di € 500,00 sul c/c IBAN: IT71A 03359 01600 1000000131002.4)

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.86 del 08-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

      L’ISTRUTTORE
Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.86 del 08-07-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-08-05T11:44:47+0000
	Germano Mignini




